Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 47» г. Грозного
 (МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат
Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 47»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 47»)

П Р И К А З
21.08.2023г. № 124/03-03

г. Грозный

О создании бракеражной комиссии
с целью оценки качества блюд горячего питания

В соответствии с Постановлением Правительства Чеченской

Республики от 06.08.2013 года №201 «О дополнительных мерах по

обеспечению бесплатным питанием отдельных категорий, учащихся

государственных и муниципальных учреждений Чеченской республики», в

целях контроля за организацией питания в школе,
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию на 2023-2024 учебный год в составе:
- Шемилева А.В., заместитель по ВР, ответственная за организацию

горячего питания;
 -  Тепуева М.А., шеф - повар;

 -  Зеленая Н.П., социальный педагог;
- Магомадова Р.Я. – председатель первичной выборной профсоюзной

организации;
2. - Бетербиева Т.М-А., медицинский работник.

3. Комиссия обязана:
- снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;
регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой

кулинарной продукции;
- контролировать выход порционных блюд, который должен

соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по ВР Шемилеву А.В., ответственную за организацию горячего питания

И.о. директора                         Гойтемиров С.А.

С приказом № 124 от 21.08.2023г. ознакомлены:

1. Шемилева А.В.

2. Тепуева М.А.

3. Магомадова Р.Я.

4. Зеленая Н.П.

5. Бетербиева Т.М-А.

		2023-11-25T19:13:40+0300
	Керимова Хейда Воважевна